Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400108

108

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2022 - UASG 153152

Nº Processo: 23079222259202215 . Objeto: Carmustina 100 mg Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Justificativa em documentos 1971779 e 1986959.(SEI) Declaração de Dispensa em
18/08/2022. MARCOS ALPOIM FREIRE. Diretor Geral. Ratificação em 22/08/2022. LUIZ
EURICO NASCIUTTI. Decano do Ccs. Valor Global: R$ 64.449,00. CNPJ CONTRATADA :
17.700.763/0001-48 MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE
SAUDE LTDA.

(SIDEC - 03/11/2022) 153152-15236-2022NE011111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 80/2022

Este pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº
80/2022 no qual sagraram-se vencedores as empresas: SERMED COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, EDWARDS LIFESCIENCES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-
CIRURGICOS LTDA, CM HOSPITALAR S.A, DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS
DE SAUDE LTDA, MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, RALIC COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, E TAMUSSINO E CIA LTDA, CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT
MEDICOS LTDA, UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA.

MARCOS PAULO FERNADES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2022) 153152-15236-2022NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 93/2022

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão 93/2022,
referente ao processo Nº 23079.208677/2021-19. Onde sagraram-se vencedores as
seguintes empresas. INDIKA PRODUCOES SERIGRAFICAS INDUSTRIA - SAFE - SUPPLY & IT
SUPRIMENTOS LTDA - R. FREDERICO CAMPOS LOREDO LTDA AKIRA COMERCIAL LTDA -
ISABELA COSTA DAINESI MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI GB COMPANY
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA - NUNES DE ALMEIDA
LTDA Nelson Germano Peruchetti Pregoeiro

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2022) 153152-15236-2022NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 115/2022

Este pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº
115/2022 no qual sagrou-se vencedor a empresa: S.T.T.R. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

MARCOS PAULO FERNANDES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2022) 153152-15236-2022NE111111

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2022

O Instituto de Atenção à Saúde São Francisco de Assis torna público a todos,
quantos possa interessar, o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 06/2022,
processo administrativo 23079.220045/2022-12, cujo objeto é a contratação de empresa
para serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do sistema de
monitoramento digital de imagens. Fornecedor:JMT 100 TELECOM - TELECOMUNICACOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ:09.026.910/0001-18. Valor global:R$ 14.400,00.A ata do referido
pregão encontra-se disponível no sítio www.comprasnet.gov.br.Esta publicação equivale à
publicação da ata de registro de preços.

VINICIUS THIAGO DA SILVA
Pregoeiro

Dias: 03/11/2022 e 04/11/2022

(SIDEC - 03/11/2022) 158220-15236-2022NE800010

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2022

O Instituto de Atenção à Saúde São Francisco de Assis torna público a todos,
quantos possa interessar, o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 07/2022,
processo administrativo 23079.210769/2022-40, cujo objeto é a eventual aquisição de
toners para impressoras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.Fornecedores: F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA, cnpj:
07.556.125/0001-41; BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, cnpj:
08.692.456/0001-71;MVS CARTUCHOS EIRELI, cnpj: 09.358.717/0001-84; DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, cnpj: 10.210.196/0001-00; ELISEU EDISON SCHNEIDER,
cnpj: 97.221.659/0001-00. Valor Global: R$ 47.779,12.A ata do referido pregão encontra-se
disponível no sítio www.comprasnet.gov.br.Esta publicação equivale à publicação da Ata de
Registro de Preços.

ELOÁ DINIZ DE PAULA
Pregoeira

Dias: 04/11/2022 e 07/11/2022

(SIDEC - 03/11/2022) 158220-15236-2022NE800010

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 153115

Número do Contrato: 28/2019.
Nº Processo: 23079.021216/2018-38.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO. Contratado: 09.445.502/0001-09
- SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA.. Objeto: O presente termo de apostilamento
passa a fazer parte integrante e inseparavél do processo nº 23079.021216/2018-38, e tem
por objeto repactuar o valor mensal do termo de contrato nº 28/2019, correspondente às
alterações promovidas, especialmente, pelas convenção coletivas de trabalho 2021/2022 e
2022/2023, aquela com vigência de 1º de março de 2021 a 28 de fevereiro de 2022, e esta
última de 1º de março de 2022 a 28 de fevereiro de 2023, das categorias profissionais de
servente e encarregado, utilizadas na prestação dos serviços contratados, estando o
procedimento de acordo com o artigo 65, § 8º, da lei nº 8.666/93, consoante à
possibilidade elencada na cláusula sexta do termo de contrato em referência, nos moldes
previstos no termo de referência competente.. Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 2.038.512,60. Data de Assinatura: 03/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2022).

SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE GESTÃO
COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 39/2022

Comunico a quem possa interessar o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico nº 39/2022 (SRP). Sagraram-se vencedoras as empresas EFATA COMERCIO &
SERVICOS EIRELI, CNPJ 10.992.676/0001-62, para o grupo 3; TIME CINE - BROADCAST LTDA,
CNPJ 11.894.962/0001-58, para o grupo 2; GPLJ SERVICOS DE BUFFET LTDA, CNPJ
12.104.814/0001-55, para o grupo 5; NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI,
CNPJ 14.053.221/0001-32, para o item 50. Já os grupos 1,4 e 6 e o item isolado 51 foram
fracassados.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 03/11/2022) 153115-15236-2022NE123456

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2022

Processo: 23084.006988//2022-57. Conveniados: Universidade Federal Rural da Amazônia
(UFRA) - CNPJ/MF: 05.200.001/0001-01 e Universidade Paulista (UNIP) - CNPJ/MF:
06.099.229/0001-01, representada pela mantenedora ASSUPERO ENSINO SUPERIOR S/S
LTDA. Objeto: Concessão mútua de estágio curricular obrigatório e/ou não obrigatório,
proporcionar ao estudante experiência acadêmico-profissional, em um campo de trabalho
determinado, visando: I) aprimoramento técnico-científico em sua formação e; II) maior
proximidade do aluno com as condições reais de trabalho por intermédio de práticas afins
com a natureza e especificidade de cada curso. Vigência: 01/11/2022 à 01/11/2027. Data
e Assinaturas: Belém, 01/11/2022; pela UFRA, Herdjania Veras de Lima - Reitora; pela
UNIP, Nayandra da Costa do Rosário - Coordenadora Regional de Belém.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23082.028228/2022-11. Espécie: Convênio de concessão de estágios celebrado
entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE, CNPJ nº
24.416.174/0001-06 e a UP BUSINESS LTDA, CNPJ nº 29.750.236/0001-27. Objeto:
Concessão de estágio aos alunos regularmente matriculados na Instituição de ensino.
Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data da publicação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 153165

Número do Contrato: 28/2019.
Nº Processo: 23082..01675/8/20-18.
Pregão. Nº 27/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO.
Contratado: 02.350.293/0001-62 - CONSTRUSEL - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses; suprimir mais 0,07% do valor
atualizado do contrato, referente à eliminação dos custos de máscaras de proteção e álcool
em gel; e restabelecer o quantitativo de 1 (um) posto de técnico de rede e
telecomunicações anteriormente suprimido no contrato, para a universidade federal do
agreste de pernambuco (ufape). Vigência: 01/11/2022 a 31/10/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 8.569.275,84. Data de Assinatura: 31/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 153165

Número do Contrato: 28/2019.
Nº Processo: 23082..01675/8/20-18.
Pregão. Nº 27/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO.
Contratado: 02.350.293/0001-62 - CONSTRUSEL - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses; suprimir mais 0,07% do valor
atualizado do contrato, referente à eliminação dos custos de máscaras de proteção e álcool
em gel; e restabelecer o quantitativo de 1 (um) posto de técnico de rede e
telecomunicações anteriormente suprimido no contrato, para a universidade federal do
agreste de pernambuco (ufape). Vigência: 01/11/2022 a 31/10/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 8.569.275,84. Data de Assinatura: 31/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2022

Decalramos vencedora do certame a empresa: TECAASSISTIVA-TECNOLOGIA
ASSISTIVA, COMERCIALIZACAOIMPORTACAO E EXPORTACAO DE.

ALEX SILVA DE SALES
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2022) 153165-15239-2022NE800019

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022 - UASG 153166

Nº Processo: 23083077000202163. Objeto: Aquisição de
equipamentos de laboratório.. Total de Itens Licitados: 104. Edital: 04/11/2022
das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Br 465 Km 07, Pavilhao
Central - Campus Universitario, - SEROPÉDICA/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153166-5-00086-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 17/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

DANIELA DE OLIVEIRA CRUZ
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 03/11/2022) 153166-15240-2022NE800180

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-04T01:54:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial